我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

第 2 页 共 5 页

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的资料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，腾奇科技公司管理层编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》

符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和全国

中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》（股转

公告〔2023〕356 号）的相关规定，如实反映了对腾奇科技公司 2022 年度财务

报表的重要差错更正情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州 中国注册会计师：

二〇二四年四月十九日

第 3 页 共 5 页

江苏腾奇电力科技股份有限公司

关于重要前期差错更正情况的说明

金额单位：人民币元

江苏腾奇电力科技股份有限公司（以下简称公司或本公司）于近期发现重要前期差错事

项。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小

企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356

号）的相关规定，公司对相关差错事项进行更正，涉及 2022 年度的合并及母公司财务报表，

具体情况如下。

一、重要前期差错事项及更正情况

2024 年 4 月 19 日，经公司第一届董事会第十次会议审议通过，公司对前期差错事项采

用追溯重述法调整。主要调整事项具体如下：

(一) 合并抵销调整

公司统计内部交易金额错误，需追溯调整，具体调整内容如下：

调减 2022 年度营业收入 3,816,240.82 元，同时调减 2022 年度营业成本 3,816,240.82

元。

(二) 长期待摊费用调整

公司因疏忽导致前期重复暂估长期待摊费用并导致多计提摊销，需追溯调整，具体调整

内容如下：

调减2022年末长期待摊费用950,525.14元，同时调减2022年末应付账款1,076,066.20

元，调减 2022 年度管理费用 125,541.06 元。

(三) 财务费用调整

将信用等级较高的票据贴现支出由财务费用调整至投资收益，具体调整内容如下：

调减 2022 年度财务费用 144,685.84 元，同时调减 2022 年度投资收益 144,685.84 元。

第 4 页 共 5 页

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一) 对合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期待摊费用 4,077,051.48 -950,525.14 3,126,526.34

资产总计 150,136,717.52 -950,525.14 149,186,192.38

应付账款 10,278,609.10 -1,076,066.20 9,202,542.90

负债合计 100,700,605.15 -1,076,066.20 99,624,538.95

归属于母公司所有者权益合计 49,436,112.37 125,541.06 49,561,653.43

所有者权益合计 49,436,112.37 125,541.06 49,561,653.43

负债和所有者权益总计 150,136,717.52 -950,525.14 149,186,192.38

(二) 对母公司资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期待摊费用 4,077,051.48 -950,525.14 3,126,526.34

资产总计 164,009,579.63 -950,525.14 163,059,054.49

应付账款 10,268,609.10 -1,076,066.20 9,192,542.90

负债合计 114,517,342.79 -1,076,066.20 113,441,276.59

所有者权益合计 49,492,236.84 125,541.06 49,617,777.90

负债和所有者权益总计 164,009,579.63 -950,525.14 163,059,054.49

(三) 对合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 104,386,144.58 -3,816,240.82 100,569,903.76

营业成本 83,805,873.00 -3,816,240.82 79,989,632.18

管理费用 9,824,731.16 -125,541.06 9,699,190.10

财务费用 2,477,880.08 -144,685.84 2,333,194.24

投资收益 319,376.05 -144,685.84 174,690.21

净利润 2,248,389.29 125,541.06 2,373,930.35

归属于母公司所有者的净利润 2,248,389.29 125,541.06 2,373,930.35

综合收益总额 2,248,389.29 125,541.06 2,373,930.35

	一、重要前期差错事项及更正情况
	二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响
	(一) 对合并资产负债表的影响
	(二) 对母公司资产负债表的影响
	(三) 对合并利润表的影响
	(四) 对母公司利润表的影响